
 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 1. A KVĚTEN  2023 

Informa-
ce 

1. 5. Svátek práce  
8. 5.  Den osvobození  
11. 5. Praha – Petřín  
23. 5. Jarní koncert Mravenečků a Lesněnek – odpoledne, čas upřesníme 
1. 6. celoškolský jarmark na Lesní  

Přeji vám všem krásné jarní dny. VP 
 

  

Krátké 
zprávy, 
domácí 
práce  

viz. denní zprávy v edookitu  

• každou středu chodíme na výuku prvouky na školní zahradu (2 vyuč. 
hodiny) 

• velké přestávce na nádvoří  
• Připomínám včasné příchody dětí do školy – v 8:00 ve třídě, výuka začíná v 8:10 

• Prosím, nadále platí denně číst slabiky a slova, věty – Slabikář   

• Kontrolujte zprávy v edookitu. Děkuji.   

• Pravidelně kontrolujte penál (ořezané pastelky a tužky) - ne pořád se někde daří. 

 

Akce, 
pomůcky 

Akce:  
11. 5. Připravíme se na květnový výjezd do Prahy – na Petřín – děti přijdou 
normálně do školy – batůžek + 1 lístek na tramvaj, děti si vyzvednete přibližně 
kolem páté na zastávce ve městě – podrobné info v edookitu    
17. 5. – středa nám pan učitel Kůta na školní zahradě ukáže včelíny a život v nich.  
Zoo vyhlásila výzvu do které se škola zapojila: https://www.zooliberec.cz/30-dni-pro-

zemi/ 
  
Centra aktivit – O Petřínu  
 

AJ 
Probereme 9. lekci, téma je oblečení a počasí. 

ČJ  

viz. týdenní plány na webu 1. A 

• Hláska a písmeno „Ž“,“ „Ř“, „G“, „F“, „CH“ 

• Čtení písmen, slabik, krátkých slov a vět  

• Opis, přepis-písanka 3.  díl, , T, L, c, C, č, Č, D“ 

• Procvičujte hlasité čtení rozcvičení na str. 84 - 99 veSlabikáři  

• https://www.gramar.in/cs/ - možno také procvičovat  

M 

viz. týdenní plány na webu 1. A 

• Počítáme do 20 podle potřeby s názornými pomůckami, do 10 již bez 
pomůcek  

https://www.zooliberec.cz/30-dni-pro-zemi/
https://www.zooliberec.cz/30-dni-pro-zemi/
https://www.gramar.in/cs/


 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

• Všímáme si podmínek • Hledáme součet 3 čísel • Vracíme se ke slovním 
úlohám • Určujeme pořadí • Pracujeme s hodinami • Přesouváme krychli • 
Počítáme s pavučinami 
 

• Matematiku můžete procvičovat i online: na každé stránce v matematice najdete na 
horním okraji procvičovací kód, který zadáte na stránkách - 
https://www.skolasnadhledem.cz a objeví se cvičení na procvičování 

• https://www.matika.in  

PRVOUKA  

viz. týdenní plány na webu 1. A 

 Včelky, Praha - hlavní město, Jaro, mláďata   


